



Bağır Ələkbər oğlu Süleymanov – 60 il!

B.Ə. Süleymanov 1959-cu il iyun ayının 22-də Bakı şəhərində ziyalı ailəsində anadan olmuşdur. O, 1981-ci ildə M.Əzizbəyov adına Azərbaycan Neft və Kimya İnstitutunun (indiki Azərbaycan Dövlət Neft və Sənaye Universiteti) qaz-neft-mədən fakültəsində təhsilini başa vuraraq dağ-mədən mühəndisi ixtisasına yiyələnmişdir. Həmin il keçmiş "Xəzərdənizneftqazsənaye" Ümumittifaq İstehsalat Birliyinin N.Nərimanov adına Neftqazçıxarma İdarəsində neft və qaz hasilatı üzrə operator kimi əmək fəaliyyətinə başlamış və sonra mühəndis vəzifəsində işləmişdir. 1985-ci ildən isə indiki Azərbaycan Dövlət Neft və Sənaye Universitetinin «Neft yataqlarının işlənməsi və istismarı» kafedrasında assistent vəzifəsində çalışmışdır.

B.Süleymanov 1987-ci ildə texnika elmləri namizədi, 1997-ci ildə isə texnika elmləri doktoru elmi dərəcəsi almışdır. 1988–2000-ci illərdə AMEA-nın Riyaziyyat və Mexanika İnstitutunun "Neft və qazın qeyri-xətti mexanikası" şöbəsində böyük mühəndis, aparıcı və baş elmi işçi vəzifələrində çalışmışdır. 2000-ci ildən başlayaraq "Neftqazelmitədqiqatlayihə" İnstitutunda Neft və qaz hasilatı sahəsində elmi işlər

üzrə direktor müavini, 2001–2006-cı illərdə direktor vəzifəsini icra etmişdir. 2006-cı ildən isə Neft və qaz hasilatı üzrə direktor müavini vəzifəsində çalışır. 2011-ci ildə professor elmi adını almış, 2014-cü ildə AMEA-nın Yer Elmləri Bölməsinin "Neft və qaz yataqlarının işlənməsi" ixtisası üzrə müxbir üzvü, 2019-cu ildən isə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Ali Attestasiya Komissiyasının Yer elmləri üzrə Ekspert Şurasının sədri seçilmişdir.

2000–2001-ci illərdə Azərbaycan Respublikası Dövlət Elm və Texnika Komitəsinin yanacaq və energetika üzrə problem şurasının sədr müavini, 2003–2009 və 2019-cu ildən təkrarən "Azərbaycan neft təsərrüfatı" jurnalının redaksiya heyətinin üzvü seçilmişdir. 2003–2008-ci illərdə Şahdəniz qaz-kondensat yatağının işlənməsi üzrə rəhbər komitənin üzvü, 2004-cü ildən Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti yanında enerji resurslarının səmərəli istifadə edilməsi üzrə komissiyanın sədr müavini olmuşdur. 2009-cu ildən ABŞ-ın Neftçi Mühəndislər Cəmiyyətinin (SPE), 2019-cu ildən Rusiya Təbiət Elmləri Akademiyasının neft və qaz seksiyası üzrə xarici üzvüdür.

B.Süleymanovun elmi fəaliyyətinin əsas istiqamətini neft yataqlarının işlənməsində heterogen sistemlərin qeyri-bircinsli məsələli mühitlərdə süzülməsinin fiziki və riyazi modelləşdirilməsi əsasında layların neftveriminin artırılması, quyudibi zonanın işlənməsi və su axınlarının təcrid olunması üzrə yeni texnologiyaların yaradılması və tətbiqi, qeyri-bircins laylarda qeyri-Nyuton mayelərin axını zamanı S-vari süzülmə qanununun mövcudluğunun təyini, onun təcrübi və nəzəri cəhətdən əsaslandırılması, qazlı Nyuton və qeyri-Nyuton mayelərin təzyiqlə böhrana yaxın qiymətlərində stasionar və qeyri-stasionar süzülməsinin hərtərəfli öyrənilməsi və s. təşkil edir.

B.Süleymanov 216 elmi əsərin, o cümlədən 72 müəlliflik şəhadətnaməsi, ixtira, patent və 1 monoqrafiyanın müəllifidir. Elmi əsərlərinin çox hissəsi xaricdə – ABŞ, İngiltərə, Almaniya, Rusiya və digər qabaqcıl ölkələrdə dərc olunmuş, 34 ixtirası Rusiya Federasiyası patenti, 17 ixtirası isə Avrasiya patenti almışdır. Əsərlərinə tanınmış beynəlxalq jurnallarda mütəmadi istinad olunur. Onun dünyanın ən nüfuzlu elm və təhsil ocaqlarının aparıcı alim və mütəxəssisləri ilə daimi ünsiyyəti öz bəhrələrini verməkdədir. Belə ki, onun elmi rəhbərliyi altında "Neft və qaz yataqlarının işlənməsi və istismarı", "Dəniz faydalı qazıntı yataqlarının işlənməsi texnologiyası" ixtisasları üzrə 16 fəlsəfə, 1 elmlər doktoru dissertasiyası müvəffəqiyyətlə müdafiə olunmuşdur.

Bağır müəllim 1985-ci ildə "SSRİ ixtiraçısı" döş nişanı, 2004-cü ildə Respublikanın Neft və qaz sənayesinin inkişafında xüsusi xidmətlərinə görə SOCAR-ın Fəxri Fərmanı, 2014-cü ildə İctimai Siyasi Fəaliyyətinə görə Yeni Azərbaycan Partiyasının Yasamal rayon təşkilatının Fəxri Fərmanı, 2013-cü ildə ixtiraçılıq sahəsində birinci respublika müsabiqəsinin qalibi, 2017-ci ildə Ukraynanın İvano-Frankovsk Dövlət Neft və Qaz Texniki Universiteti qarşısında xidmətlərə görə medalı, 2017-ci ildə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin səranamı ilə "Tərəqqi" medalı, 2018-ci ildə Rusiya Təbiət Elmləri Akademiyasının "Akademik Azad Mirzəcanzadə beynəlxalq gümüş medalı" ilə təltif olunmuşdur.

B.Süleymanov xalqımızın zəngin milli-mənəvi, əxlaqi dəyərlərinə yaxından bələd olan, məzmunlu, çoxşaxəli həyat yolu keçmiş ziyalılarımızdandır. O, yüksək peşəkarlıq səviyyəsi, səmərəli və məhsuldar fəaliyyəti, əldə etdiyi nailiyyətləri ilə SOCAR rəhbərliyinin, eləcə də institut kollektivinin hörmət və rəğbətini qazanmışdır.

Hörmətli Bağır müəllim! Sizi 60 illik yubileyiniz münasibətilə səmimi qəlbədən təbrik edir, Sizə elmi-pedaqoji fəaliyyətinizdə uğurlar diləyir, möhkəm cansağlığı, uzun ömür, şəxsi həyatınızda xoşbəxtlik arzulayırıq.

"Neftqazelmitədqiqatlayihə" İnstitutunun
kollektivi adından institutun direktoru
t.ə.d. F.İsmayilov